ПРОТОКОЛ
заседание комиссии
по рассмотрению документов территориального планирования-

(проекта генерального плана) муниципального образования

«Кормовское сельское поселение»Ремонтненского района Ростовской области
«   20   » июня      2011 г                     с.Кормовое                                                 №2
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов публичных слушаний по документам территориального планирования-(проекта генерального плана) муниципального образования

«Кормовское сельское поселение»Ремонтненского района Ростовской области
	Председатель комиссии:

Глава Кормовского сельского поселения
	Пасечников Евгений Иванович

	Заместитель председателя комиссии-
Специалист по муниципальному хозяйству и вопросам ЖКХ администрации Кормовского сельского поселения

	Юхнова Людмила Дмитриевна

	Секретарь- комиссии-

Специалист по правовым вопросам  администрации Кормовского сельского поселения

	Муштатенко Ольга Ивановна

	Члены комиссии
Депутат

Кормовского сельского поселения
	Козлова Надежда Анатольевна

	Специалист по имущественным и земельным отношениям администрации Кормовского сельского поселения
	Пасечникова Надежда Александровна

Слушали: 1.
Е.И.Пасечникова –  Постановлением №43 от 10.05.2011 г. было  назначено проведение публичных слушаний  по проекту генерального плана муниципального образования « Кормовское сельское поселение»  с 23.05.2011 г. по 20.06.2011 г.
        Данное постановление было размещено на официальном сайте администрации Кормовского сельского поселения и опубликовано  в приложении к районной газете «Рассвет» за № 50 от 17.05. 2011 года.

На публичных слушаниях были представлены демонстрационные материалы по рассмотрению поекта генерального плана муниципального образования «Кормовское сельское поселение» , которые были размещены на информационных стендах  МУК Кормовский СДК и администрации Кормовского сельского поселения, а также были направлены проекты генеральных планов ( в электронном варианте) Главам муниципальных образований, граничащих с территорией Кормовского сельского поселения, руководителям заинтеррисованных служб и учреждений.
       Сегодня, 20.06.2011 года, мы прооводим подведение итогов публичных слушаний на рассмотрению проекта генерального плана муниципального образования «Кормовское сельское поселение».
         В ходе публичных слушаний поступили замечания:
от Главы Кормовского сельского поселения Е.И.Пасечникова
При согласовании проекта генерального плана муниципального образования «Кормовское сельское поселение» Ремонтненского района, обнаружены следующие несоответствия:
1. На схеме (лист №20) М1:5000 в южной части населенного пункта, в пределах границы населенного пункта:

- высоковольтные линии электропередачи напряжения 10кВ в проекте генерального плана отражена как «инженерные сети подлежащие перекладке, данные линии электропередач существующие и не подлежат перекладке .(фото прилагается);
2. На схеме (лист №25) М1:5000

-высоковольтные линии электропередачи напряжения 10кВ в проекте генерального плана отражена как «инженерные сети подлежащие перекладке, данные линии электропередач существующие и не подлежат перекладке .(фото прилагается);

3. На схеме (лист №11) М1:5000

- в южной части Кормовского сельского поселения за пределами населенных пунктов, не отражена трансформаторная подстанция.(фото прилагается)

- в южной части Кормовского сельского поселения за пределами населенных пунктов,  отражена не существующая трансформаторная подстанция.(фото прилагается)

- в северной части Кормовского сельского поселения за пределами населенных пунктов,  отражена не существующая высоковольтная линия электропередач напряжения 10кВ.(фото прилагается).

На плане современного использования (лист №1) М1:25000:

- за пределами границ населенных пунктов Кормовского сельского поселения в южной части населенного пункта отсутствует существующая трансформаторная подстанция

-- в южной части Кормовского сельского поселения за пределами населенных пунктов,  отражена не существующая трансформаторная подстанция

- в северной части Кормовского сельского поселения за пределами населенных пунктов,  отражена не существующая высоковольтная линия электропередач напряжения 10кВ

от архитектора  администрации Ремонтненского района Сидоренко С.А:
 При рассмотрении проекта генерального плана муниципального образования «Кормовское сельское поселение выявлены следующие замечания, предложения:
1. На планах современного использования территорий населенных  пунктов с.Садовое, п.Тихий Лиман, с.Кормовое (Опорные планы, листы №6,5,4)М:5000:

-координаты и высоты пунктов геодезических сетей, в пределах, за пределами границ населенных пунктов отсутствуют, выполнить в соответствии с картографическом материалом, который был предоставлен Администрацией Ремонтненского райна Учреждению Российской Академии наук Институту проблем управления им. В.А.Трапезникова г.Москва;

-на плане современного использования с.Садовое, лист № 6, в пределах границы населенного пункта отразить линии электропередачи низкого напряжения;

-на планах отсутствуют границы землепользователей, выполнить в соответствии с картографическом материалом, который был предоставлен Администрацией Ремонтненского района Учреждению Российской Академии наук Институту проблем управления им. В.А.Трапезникова г.Москва.

2.На планах развития территорий населенных пунктов с.Садовое, п.Тихий Лиман, с.Кормовое. Основной чертеж (Листы №29,24,19)) М 1:5000:

- координаты и высоты пунктов геодезических сетей, в пределах, за пределами границ населенных пунктов отсутствуют;

-охранная    зона
высоковольтных    линий    электропередачи,     сетей

водоснабжения расположенных в пределах границы населенного пункта перекрывает все существующие объекты, жилые зоны, отражать за пределами границы населенного пункта;

-в пределах границы населенного пункта отразить линии электропередачи низкого напряжения;

-на плане развития с.Кормовое ( лист № 19) между улицей Ленина, в севера - восточной части населенного пункта отражены зоны планируемой жилой застройки (коттеджный микрорайон современного типа на плане № 13), из за отсутствия водоснабжения данные площадки не перспективны, предусмотреть

данные зоны в юга - восточной части населенного пункта, за пределами границы населенного пункта;

-на планах отсутствуют границы землепользователей, выполнить в соответствии с картографическом материалом, который был предоставлен Администрацией Ремонтненского района Учреждению Российской Академии наук Институту проблем управления им. В.А.Трапезникова г.Москва.

З.На схемах водоснабжения, газоснабжения, энергосбережения и слаботочной канализации с.Садовое. п.Тихий Лиман, с.Кормовое (Листы №20. 25. 30) М 1:5000:

-
координаты и высоты пунктов геодезических сетей, в пределах, за
пределами границ населенных пунктов отсутствуют, привести в
соответствие;

-охранная    зона
высоковольтных    линий    электропередачи,     сетей

водоснабжения расположенных в пределах границы населенного пункта перекрывает все существующие объекты, жилые зоны, отражать за пределами границы населенного пункта;

-в пределах границы населенного пункта отразить линии электропередачи низкого напряжения;

-отсутствуют границы землепользователей, выполнить в соответствии с картографическом материалом;

-
условные обозначения сетей водоснабжения, линий электропередачи и
существующих сетей слаботочной канализации накладываются, что не дает
возможности   читать   информацию,    необходимо    предусмотреть   схемы инженерной подготовки в разрезе: -схема размещения водоснабжения, водоотведения; -схема газоснабжения;

-схема электроснабжения и слаботочной канализации;

-зона планируемых зеленых насаждений отражена в желтом тоне, изменить цветовое решение;

-
-на листе № 25 в пределах границы населенного пункта, в южной части
населенного пункта отсутствует охранная зона водоема.

4.На схемах планируемых границ территорий п.Тихий Лиман, с.Кормовое, документации по планировке которых подлежит разработке в первоочередном порядке и размещение комплексного жилищного строительства с выделением 1 очереди строительства( Листы №23, 28) М 1:5000:

-
координаты и высоты пунктов геодезических сетей, в пределах, за
пределами границ населенных пунктов отсутствуют, привести в
соответствие;

-на схемах отсутствуют границы землепользователей, выполнить в соответствии с картографическом материалом;

-зона планируемых зеленых насаждений отражена в желтом тоне, изменить цветовое решение;

5. На плане развития с.Кормовое ( лист № 19) М 1:5000 между улицей Ленина, в севера - восточной части населенного пункта отражены зоны планируемой жилой застройки (коттеджный микрорайон современного типа на плане № 13), из за отсутствия водоснабжения данные площадки не перспективны, предусмотреть данные зоны в юга - восточной части населенного пункта, за пределами границы населенного пункта.

6.На   схемах   размещения   объектов   транспортной   инфраструктуры п.Тихий Лиман, с.Кормовое (листы № 22,27.32) М 1:5000: -условные обозначения дорог перекрывают наименования улиц населенных пунктов;

-
координаты и высоты пунктов геодезических сетей, в пределах, за
пределами границ населенных пунктов отсутствуют, привести в
соответствие;

-отсутствуют охранные зоны водоемов.

7.На схемах инженерной подготовки и благоустройства планируемых территорий п.Тихий Лиман, с.Кормовое (листы № 26,21,31) М 1:5000:

-
координаты и высоты пунктов геодезических сетей, на схемах проекта
генерального плана в пределах, за пределами границ населенных пунктов
отсутствуют, привести в соответствие;

-отсутствуют охранные зоны водоемов;

-отсутствуют границы землепользователей,    выполнить в соответствии с

картографическом материалом.

8.На   схеме   энергосбережения   и   размещения   линий   слаботочной канализации муниципального образования (лист №11) М 1:25000:

-
не читаются линии кабельной связи.

9.На схемах: градостроительного развития системы общественных центров и размещения учреждений и предприятий обслуживания, градостроительной реорганизации и производственных предприятий, планируемых границ функциональных зон (листы №14, 16) М 1:25000:

-
в севера - восточной части населенного пункта с. Кормовое отражены
зоны планируемой жилой застройки (коттеджный микрорайон современного
типа на плане № 13), из за отсутствия водоснабжения данные площадки не
перспективны, предусмотреть данные зоны в юга восточной части
населенного пункта, за пределами границы населенного пункта.

10. На схемах (листы №8,12,13,15,17)
- координаты и высоты пунктов геодезических сетей за пределами границ населенных пунктов отсутствуют, выполнить в соответствии с картографическом материалом, который был представлен Администрацией Ремонтненскогорайона Учреждению Российской Академии наук Институту проблем управления им. В.А.Трапезникова г.Москва.

По результатам публичных слушаний принято решение:
В срок не позднее, чем 25 дней со дня завершения публичного слушания комиссии подготовить Заключение о результатах публичного слушания по документам территориального планирования- (проекта генерального плана) муниципального образования «Кормовское сельское поселение» Ремонтненского района Ростовской области и представить Главе Кормовского сельского поселения.

Председатель:                                                  Е.И.Пасечников

Секретарь                                                         О.И. Муштатенко
1
4